Gebührentarif für die Benützung des Mehrzweckgebäudes

1. Sport *Trainings- & Meisterschaftsspiele: 08.00 - 13.00 13.00 - 18.00 18.00 - 22.00 *Fr. kostenlos 18.00 - 22.00 *Fr. kostenlos 18.00 - 22.00 *Fr. kostenlos 18.00 - 18.00 18.00 - 18.00 18.00 - 18.00 Halle ohne Bühne Halle ohne Bühne Halle ohne Bühne Halle mit Bühne Halle ohne Bühne Fr. 300.00 *Fr. 350.00 *Fr. 475.00 *Fr. 475.00 *Fr. kostenlos 13.00 - 13.00 13.00 - 13.00 13.00 - 122.00 *Küche/Kühlraum/Inventar *Proben: 08.00 - 13.00 13.00 - 18.00 13.00 - 18.00 13.00 - 18.00 13.00 - 18.00 15.00 16.00 *Fr. kostenlos 175.00 *Fr. kostenlos 18.00 - 175.00 *Fr. kosten	Einheir und Or er. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. F	Einheimische Vereine und Organisationen Fr. kostenlos Fr. kostenlos Fr. 175.00 Fr. 200.00 Fr. 350.00 Fr. 100.00 Fr. kostenlos	Auswärti Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr	Auswärtige Vereine und Organisationen Fr. 100.00 Fr. 80.00 Fr. 350.00 Fr. 400.00 Fr. 600.00 Fr. 700.00 Fr. 100.00 Fr. 100.00 Fr. 80.00 Fr. 400.00 Fr. 400.00 Fr. 350.00 Fr. 350.00 Fr. 350.00 Fr. 350.00 Fr. 400.00
Ohne Wirtschaftsbetrieb Halle ohne Bühne Halle mit Bühne	Fr. Fr.		77	350 400
mit Wirtschaftsbetrieb Halle ohne Bühne Halle mit Bühne Küche/Kühlraum/Inventar	777	300.00 350.00 100.00	27.7	600 700 300
2. Konzerte / Theater *Proben: 08.00 - 13.00 13.00 - 18.00 18.00 - 22.00	777	kostenios kostenios kostenios	777	100.
Konzerte u. Theateraufführungen ohne Wirtschaftsbetrieb, jedoch mit Get Saal ohne Bühne Saal mit Bühne Für weitere Benützungstage	ränkeausso Fr. Fr.	chank vor und zwischen d 175,00 200,00 50%	en Aufführungen. Fr. Fr.	350 400
mit Wirtschaftsbetrieb Saal ohne Bühne Saal mit Bühne Für weitere Benützungstage Krackerkerte Benützungstage	יי די	300.00 350.00 50%	ייי יי	600.00 700.00
Proben auf Bühne Schminkraum / Theatergarderoben		inkl.		inkl.
**Nebenräume	Fr.	100.00	Fr.	200.00
3. Maskenbälle / Fasnachtsanlässe mit Wirtschaftsbeirieb Saal ohne Bühne Saal mit Bühne Küche/Kühlraum/Inventar	ההה	1'000.00 1'100.00 100.00	יקקק	2'000.00 2'200.00 400.00
** Nebenräume	F.	100.00	Fr.	200.00

8. Allgemein Abwartentschädigung: nach Aufwand pro Std. Nebenkosten	7. Aussenanlagen Sportanlagen Begegnungsplatz Feldmatt Garderoben / WC Strom / Wasser Küche/Kühlraum (ohne Inventar)	Saal ohne Bühne Saal mit Bühne Küche/Kühlraum/Inventar	6. Versammlungen ohne Wirtschaftsbetrieb Saal ohne Bühne Saal mit Bühne	Saai mit bunne Für weitere Benützungstage Küche/Kühlraum/Inventar **Nebenräume	5. Lottoveranstaltungen mit Wirtschaftsbetrieb Saal ohne Bühne	mit gewinnbringendem Ziel Saal ohne Bühne Saal mit Bühne Küche/Kühlraum/Inventar	4. Ausstellungen / Präsentati ohne gewinnbringendes Ziel Saal ohne Bühne Saal mit Bühne
Fr. 40.00 inkl.	Fr. — Fr. — nach Aufwand nach Aufwand Fr. 100.00	Fr. 300.00 Fr. 350.00 Fr. 100.00	Fr. 175.00 Fr. 200.00	Fr. 100.00 Fr. 100.00		Fr. 300.00 Fr. 350.00 Fr. 100.00	4. Ausstellungen / Präsentationen / interne Vereinsanlässe ohne gewinnbringendes Ziel Saal ohne Bühne Fr. 175.00 Saal mit Bühne Fr. 200.00
Fr. 60.00 inkl.	Fr. 200.00 Fr. 200.00 nach Aufwand nach Aufwand Fr. 400.00	Fr. 600.00 Fr. 700.00 Fr. 400.00 Fr. 200.00	Fr. 350.00 Fr. 400.00	Fr. 400.00 Fr. 200.00		Fr. 600.00 Fr. 700.00 Fr. 400.00	Fr. 350.00 Fr. 400.00

In begründeten Fällen (gemeinnützige Veranstaltungen etc.) ist der Gemeinderat berechtigt, von diesem Gebührentarif abzuweichen.

Rain, August 2007 GEMEINDERAT RAIN

Zeichenerklärung:
* Sofern der Veranstalter kein Ortsverein ist
* Sofern der Benützung für Barbetrieb, spezielle Anlässe etc., oder bei Bedarf von mehr als 2 Räumen.